64  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
09 de Setembro de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 1264/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/ 1037494
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 2.000,00 ( doiS Mil
rEaiS ), SENdo Na rUBrica SErViÇoS No Valor 1.500,00 ( HUM Mil
E QUiNHENToS ), Na rUBrica coNSUMo No Valor dE 500,00 ( QUi-
NHENToS rEaiS ) EM NoME dE iMar doS SaNToS rodriGUES, cPf Nº
143.697.882 -34 MaTricUla Nº 3219134/1 Para QUE PoSSa faZEr facE
a liMPEZa GEraiS.
43.101 – 08.122.1297.8338 f:0101 189.517
dESPESa: : 339030 r$ 500,00
339039 1.500,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
12 de Setembro de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 1246/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 1143743
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 1.250,00 (UM Mil dU-
ZENToS E ciNQUENTa rEaiS), em favor do (a) servidor (a), NaZarENo
do ESPÍriTo SaNTo doS SaNToS ,5946528/1, carGo GErENTE, cPf nº
146.335.662-53, o qual se deslocará ao município de Parauapebas/Pa no
período de 26/09 a 30/09/2022, para atender despesas com contratação
de mão de obra especializada em carpintaria para auxiliar o processo de
montagem das unidades produtivas de hortas.
08.244.1505.8398 0101 201.373 339036
dESPESa:
339036 r$ 1.250,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
09 de Setembro de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 1258/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/ 1150422
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 3.935,25 ( três mil e
novecentos e trinta e cinco reais ), em favor do (a) servidor (a), JariMar
doS SaNToS fErrEira,5596939/1, cPf Nº 251.398.862 - 00 para aten-
der as solicitações de implantação de Equipamentos Públicos de Segurança
alimentar e Nutricional.
43.101 – 08.244.1505.7678 f:0101 267.235
dESPESa: : 339039 – PESSoal
JUridica r$ 3.935,25
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
12 de Setembro de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 851521

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1251/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/1091622

rESolVE:
autorizar o pagamento de 6 e ½ (SEiS e meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
s Elisângela Martins da Silva, matricula 57234466/1 e Natércia freire fran-
ça matricula:
335940/3 , que se deslocarão para os municípios de Tucuruí e Breu Bran-
co, no dia 11/09/2022, coM oBJETiVo dE PrESTar aSSESoraMENTo
TEcNico a GESTÃo do cadUNico, cUJo MoToriSTa carloS alBErTo
alMEida coNSolaÇÃo,
MaT. 5906463 rEaliZara o dESlocaMENTo.
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 0139002241
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
09 de Setembro 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1250/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº2022/1139442
rESolVE:
autorizar o pagamento de 3 e ½ (TrES e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
NaZarENo do ESPiriTo SaToS doS SaNToS , MaT.5946528, GErENTE E
TadEU JESUS carValHo loBaTo, MaT. 2025183, GErENTE QUE irÃo
ViaJar Para TUcUrUi/Pa, No PEriodo dE 12 a 15/09/2022, cUJo oB-
JETiVo É - implantação de Equipamentos Públicos de Segurança, cUJo
MoToriSTa MaNoEl JoaQUiM MaUS fErrEira, cPf 227258652-04 rEa-
liZara o dESlocaMENTo.
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 / 0101 261.877 339014 / 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
09 de Setembro 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1253/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1109195
rESolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
dEiSE araUJo da SailVa,54195016/1,SocioloGo,olGa Maria caVal-
caNTE loBaTo,3217370/1,aG adMiNiSTraTiVo, que se deslocou para o
Município de TUcUrUi/Pa no período de 12/09 a 16/09/2022 com objetivo
de capacitação de Trabalhadores do SUaS, SiNaSE e SiSaN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 f:0107006357 234.094 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
12 de Setembro 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1248/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/1126125
rESolVE:
autorizar o pagamento de 17 e ½ (dEZESETE e meia) diárias Para cada
SErVidor ciTado aBaiXo:
Maria de fátima fernandes fonseca, MaTrÍcUla: 8093296-2 carGo/
fUNÇÃo: assistente Social E Maria José da costa Pereira, MaTrÍcUla:
3211886/1
carGo/fUNÇÃo: auxiliar Técnico, QUE irÃo ViaJa Para aos municípios
de Nova Esperança do Piriá, Garrafão do Norte, capitão Poço, ourém e iri-
tuia, no período de 11/09 a 28/09/2022, coM oBJETiVo dE apoio técnico
aos Serviços da Proteção Social
Básica e ao Programa criança feliz para o desenvolvimento das ações/
atividades em consonância com as normativas do SUaS.cUJo MoToriSTa
raiMUNdo PErEira
SoarES, MaT. 3542686 rEaliZara o dESlocaMENTo.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339006699 234.135 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
09 de Setembro 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1257/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1133364